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160. Møde

Torsdag den 10. August Kl. 1.

Formanden: Ved Skrivelse af 9. ds.

meddeler Finansministeren, at han ønsker
her i Tinget at fremsætte:

Forslag til Lov om midlertidig Æn-

dring i Lov af 20. Decemher 1915 om én

særlig Stempelafgift ved Overdragelse af

offentlige Værdipapirer og

Forslag til Lov om Udstedelse af

rentebærende Statsbeviser.

Med Skrivelse af 7. ds. fremsender

Udenrigsministeren Forslag til Rigsdags-
beslutning i Anledning af en mellem Dan-

mark og de amerikanske Forenede Stater

den 4. August 1916 i New York afsluttet

Konvention angaaende Overdragelsen til

de nævnte Stater af Øerne St. Thomas,
St. Jan og St. Croix i Vestindien.

Det paahviler mig som Formand at

stille Forslag om, paa hvilken Maade Sa-

gen skal behandles. Mit Forslag vil gaa

ud paa, at Sagen, ligesom det skete for-

rige Gang, da Spørgsmaalet om Salg af

de vestindiske Øer blev behandlet her i

Tinget, henvises til et Udvalg bestaaende

af samtlige Tingets Medlemmer, og at

Forslaget til Rigsdagsbeslutning efter Ud-

valgsbehandlingens Tilendebringelse under-

kastes to Behandlinger efter Reglerne for

Lovforslags anden og tredie Behandling.
Dette mit Forslag vil komme til Be-

handling i et nyt Møde i Dag.

Fra ,den neutrale Konferences De-

partement% har jeg modtaget 20 paa
Fredsmøder i Danmark vedtagne Resolu-

tioner. | 5

Eksemplarer henligger i Bureauet.

Fra Dansk Kvindesamfund har jeg
modtaget et Andragende til Regering og

Rigsdag om, at der ikke maa blive truffet

nogen Åfgørelse med Hensyn til Salget af

vore vestindiske Kolonier, før denne Sag
har været forelagt en ny Rigsdag, valgt
af den nye Grundlovs Vælgerfolk.

Fra en Række Kvinder har jeg end-

videre modtaget et Andragende om, at

der ikke maa blive vedtaget noget Lov-

forslag om Ændring i Reglerne om det

kirkelige Tilsyn med Folkekirkens Præ-

ster, før Valg til Rigsdagen har fundet

Sted efter den nye Grundlov.

Den eneste Sag paa Dagsordenen var:

Fremsættelse af Lovforslag.

Formanden: Finansministeren har

Ordet for at fremsætte de i Dag anmeldte

Lovforslag.

Finansministeren (Brandes): Jeg har

den Ære overfor det høje Ting at frem-

sætte Forslag til Lov om Udstedelse af
rentebærende Statsbeviser. Ved dette Lov-

forslag bemyndiges Finansministeren til at

udstede rentebærende Statsbeviser til et

Beløb af 25 Mill. Kr., som skal indfris 6

Maaneder efter Udstedelsesdagen og bære

en Rente af 41/, pCt. Aarsagen til Frem-

sættelsen af dette Lovforslag er selvfølgelig
den, at Statskassen trænger til at forøge
sin Beholdning, som ikke vil kunne bære

Statens Udgifter i de kommende Maaneder,

Ævrede Medlemmer vil erindre, ati April
udstedtes der for 15 Mill. Kr, Statsbeviser,
det var, hvad der var tilovers afdet Beløb

paa 25 Mill. Kr., som Loven af 2. August
1914 havde bemyndiget Finansministeren
til at udstede. Disse Penge er opbrugte,
og Statskassen har været nødt til at over-

trække sin Konto i Nationalbanken. Allige-
vel har Indtægterne været meget betydelige
og ingenlunde svigtende ide Maaneder,
som er gaaet af Finansaaret. Men nu er

egentlig den store Indtægtstilstrømning til
Statskassen forbi for nogle Maaneder, og

Udgiften kan ventes at blive betydelig.
Jeg skal nævne, at medens Staten har haft

hele Indtægten afFragtafgiften, som løber
fra den 1. Januar dette Aar, men ikke
har behøvet at udrede af denne Fragtaf-
gift endnu noget væsentligt Beløb, vil det
stille sig anderledes i de kommende Maa-

neder, da det, som er kommet ind i Stats-

kassen af Fragtafgiften, vil blive benyttet
til saadanne Øjemed, som Loven om Fragt-
afgiften fastsætter, og som man — Inden-

rigsministeren og de to Tings Finansud-

valg — er blevet enig om.

Som sagt, Indtægterne er ingenlunde
svigtende i Åar, f. Eks. er dette ikke Til-

fældet med Toldindtægterne. Jeg minder

om, at det ærede Medlem fra Ælbeltoft

(N. Neergaard) gjorde den Anskuelse gæl-
dende, at det var muligt, at disse Indtæg-
ter vilde svigte i det nuværendeFinansaar.


